
Contratos por Género
Julio del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 35,548 29,457 65,005

CASTELLÓN 12,268 10,185 22,453

VALENCIA 57,517 41,278 98,795

Total: 105,333 80,920 186,253
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Contratos por Género y Grupo Edad
Julio del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 9,138 18,605 7,805 8,403 14,931 6,123

CASTELLÓN 3,682 6,210 2,376 3,168 5,041 1,976

VALENCIA 12,503 32,406 12,608 10,700 22,651 7,927

Total: 25,323 57,221 22,789 22,271 42,623 16,026
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Contratos por Sector de Actividad
Julio del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,791 3,569 6,725 50,920 65,005

CASTELLÓN 703 1,019 2,986 17,745 22,453

VALENCIA 4,136 4,644 13,599 76,416 98,795

Total: 8,630 9,232 23,310 145,081 186,253

Página 1 de 1Aug 4, 2017



Contratos por Grupo de Ocupación
Julio del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 91 3,450 4,687 3,674 25,394 507 5,300 3,563 18,336 65,005

CASTELLÓN 2 27 1,072 1,653 1,306 8,690 176 1,711 2,115 5,701 22,453

VALENCIA 1 162 5,885 6,545 5,683 26,699 606 12,270 8,468 32,476 98,795

Total: 6 280 10,407 12,885 10,663 60,783 1,289 19,281 14,146 56,513 186,253

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Julio del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,160 59,844 1 65,005

CASTELLÓN 1,790 20,663 0 22,453

VALENCIA 7,035 91,756 4 98,795

Total: 13,985 172,263 5 186,253
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Contratos por Tipo de Jornada
Julio del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 34,091 30,914 65,005

CASTELLÓN 14,328 8,125 22,453

VALENCIA 62,183 36,612 98,795

Total: 110,602 75,651 186,253
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Julio del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 52,766 12,239 65,005

CASTELLÓN 18,112 4,341 22,453

VALENCIA 85,977 12,818 98,795

Total: 156,855 29,398 186,253
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